令和 2年 5月 1日

保護者の皆様

仙台市立野村小学校

校 長 佐藤 康隆

学校開始日（始業式），入学式の延期について

 昨日，仙台市教育委員会より別添のとおり，臨時休業の延期の通知がありました。これを受けて，学校

として，下記のように対応を考えていますのでお知らせいたします。御理解と御協力をお願いいたしま

す。なお，今後も教育委員会からの通知等により，対応を変更する場合があります。その場合は，一斉メ

ール，学校ホームページ等でお知らせいたします。

記

１ 臨時休業期間

 5月 31日（日）まで

２ 学校開始日（始業式，入学式）

 6月 1日（月）以降

    詳細は，後日教育委員会から連絡があります。

３ 家庭学習について

現段階で次のように考えています。

① 5 月 12 日（火）家庭訪問をしながら 1週間分の学習課題をお持ちします。家庭での学習を規則正

しく行ってほしいので 1週間分の学習計画表もお渡しします。

  ※ おおよその訪問時刻を事前にお電話でお伝えします。短時間で，お子さんの様子などをお聞か

せいただければと考えていますが，御不在の場合は郵便受けに課題を入れておきます。このために

あえてお仕事をお休みしなくても結構です。

② 5月 19日（火）臨時の登校日とします。午前 9時までに登校させてください。教室での指導を 30

分程度と考えています。9 時 30 分下校予定です。1 年生は保護者同伴でお願いいたします。学区外

のお子さんも保護者同伴と思いますので，保護者の方はお子さんの下校まで別室でお待ちいただき

ます。

  学習課題を回収し，新しい課題を配布します。

③ 5月 26日（火），5月 29日（金）臨時登校日とします。午前 9時まで登校し，日程は 5月 19日と

同様になります。

《お願い》

 5月 7日（木）回収予定にしておりました，「保健関係調査票」「心とからだの健康調査票」「〈災害共

済給付制度への加入について〉同意書」を 5月 19日の臨時登校日に回収しますので，連絡用封筒に

入れて持たせてください。